
ZARZĄDZENIE Nr 1805/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 17.07.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Technikum Nr 2 
i Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 2, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych 
Nr 2 w Krakowie, os. Szkolne 18.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Technikum Nr 2 i Zasadniczej 
Szkole Zawodowej Nr 2, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 
w Krakowie, os. Szkolne 18.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie nadania imienia Technikum Nr 2 i Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 2, 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2  w Krakowie, os. Szkolne 18.

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) 
w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 
1954, poz. 1985, poz. 2169, z 2017 r. poz. 60, poz. 949) oraz § 1 ust. 3 załącznika nr 5a i § 1 ust. 3 załącznika 
nr 5b do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów 
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624, z 2002 r. Nr 10, poz. 96, 
z 2003 r. Nr 146, poz.1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75, z 2007 r. Nr 35, poz.222, 
z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Technikum Nr 2 i Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 2, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Krakowie, os. Szkolne 18, nadaje się imię Studenckiego 
Komitetu Solidarności.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół Zawodowych 
Nr 2 w Krakowie, z siedzibą na os. Szkolnym 18, w podjętych uchwałach wystąpiły 
z wnioskiem o nadanie Technikum Nr 2 i Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 2, wchodzącym 
w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Krakowie, imienia Studenckiego Komitetu 
Solidarności.

Przedstawiając organowi prowadzącemu ww. wniosek, dyrektor Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 2 w uzasadnieniu wskazał, że nadanie Technikum Nr 2 i Zasadniczej Szkole 
Zawodowej Nr 2 w Krakowie imienia stanowić będzie element integrujący społeczność 
szkolną, wzbogacający jej tradycje i nadający indywidualną tożsamość. Będzie też pomocą 
w kształtowaniu u uczniów przywiązania do szkoły oraz promowaniu pozytywnego 
wizerunku Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w środowisku lokalnym.

Ponadto, nadanie szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 
imienia Studenckiego Komitetu Solidarności, pozwoli oprzeć działania wychowawcze 
realizowane przez szkołę na wartościach, które legły u podstaw powołania SKS i aktywności 
osób w nim uczestniczących, tzn. niezgodzie na zniewolenie, niezależnym myśleniu, obronie 
praw człowieka i dążeniu do odkrywania świata. Służyć też będzie wzmocnieniu wśród 
młodzieży uczącej się w Zespole imperatywu działania i zaangażowania, by mogła sprostać 
wyzwaniom współczesnego świata. 

Inicjatywa nadania szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 
imienia Studenckiego Komitetu Solidarności zbiega się z czterdziestą rocznicą jego 
utworzenia. W nocy z 6 na 7 maja 1977 r. w niewyjaśnionych okolicznościach zginął 
w Krakowie student Uniwersytetu Jagiellońskiego Stanisław Pyjas, zaangażowany 
w działalność opozycyjną przeciwko władzom PRL. Jego śmierć wywołała masowe 
demonstracje studentów, tzw. Czarny Marsz, a w nocy z 14 na 15 maja został powołany 
w Krakowie Studencki Komitet Solidarności. Był to początek niezależnej od władz 
organizacji studenckiej. Komitet prowadził m. in. bibliotekę wydawnictw bezdebitowych, 
wydawał własne pisma Indeks i Sygnał, wspierał niezależne inicjatywy edukacyjne, w tym 
Towarzystwo Kursów Naukowych oraz powstanie Krakowskiej Oficyny Studentów. 
Inspirował tworzenie Studenckich Komitetów Solidarności w Warszawie, Gdańsku, 
Poznaniu, Wrocławiu i Szczecinie. W 1980 roku członkowie krakowskiego Studenckiego 
Komitetu Solidarności zaangażowali się w tworzenie struktur NSZZ „Solidarność” 
i Niezależnego Zrzeszenia Studentów, a sam SKS zakończył działalność.

Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwałą Nr XXXVI/419/17 z dnia 15 maja 2017 roku 
pozytywnie zaopiniowała nadanie imienia Studenckiego Komitetu Solidarności szkołom 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Krakowie. 

Niniejsza regulacja:
 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,
 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem,
 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.


